9MW0211 为一款创新单克隆抗体，治疗用生物制品 1 类，作用靶点为 VEGF，适应症：新生血管

（湿性）年龄相关性黄斑变性（AMD）。
公司基于兔单克隆抗体及人源化改构技术获得的重组抗 VEGF 人源化单克隆抗体。 新西兰兔经

人 VEGF 免疫，筛选获得抗人 VEGF 的兔单克隆抗体，经人源化改构后获得该抗体序列，采用兔源单
克隆抗体作为母本单抗，拥有创新的结合表位。 已有研究数据表明，与传统鼠源单抗相比，兔源单抗具
备更高的亲和力。 截至本公告披露日，9MW0211 正处于 AMD 适应症的 II/III 期临床研究第二阶段入
组阶段。 基于对 9MW0211开发前景、既往投入及市场情况评估，结合新适应症的拓展、样本量增加导
致的研究周期的延长、供应商以及研究中心用人成本的增加，公司拟将本项目的募集资金投入金额由
9,746.60万元增加至 15,746.60万元，以保证该品种临床研究的顺利实施。

（5）增加 9MW0813项目的募集资金投入
9MW0813原计划投入募集资金 9,038.50万元，截至 2023 年 12 月 31 日已投入募集资金 7,255.73

万元。
9MW0813为一款重组人血管内皮生长因子受体-抗体融合蛋白，是阿柏西普（艾力雅 R）的生物类

似药，治疗用生物制品 3.3类，适应症：成人糖尿病性黄斑水肿（DME）。 9MW0813具有与 9MW0211相
同的作用机理和机制，差异在于 9MW0211与 VEGF-A结合具有特异性和高亲和力，9MW0813 则可与
VEGF-A和 PlGF结合，具有一定的广泛性，在与新生血管相关的眼部疾病治疗中具有一定的互补性。

公司于 2020 年 9 月获得国家药品监督管理局临床试验许可，9MW0813 已完成 I 期临床研究，研
究结果表明，在安全性方面：受试者的耐受性较好，未发生较艾力雅 R说明书之外的非预期不良反应，
未发生抗药抗体阳性；在体内药代动力学方面：受试者外周血的游离态和结合态药物浓度的变化趋势
相似，药代动力学参数数值相当，给药后外周血 VEGF 浓度均有所降低；在有效性方面：受试者的视
力、视网膜结构（CRT、病灶面积）均有所改善，且呈上升趋势。 9MW0813目前已完成 III 期临床研究受
试者入组。基于对 9MW0813开发前景、既往投入及市场情况评估，结合项目进入药品上市许可申请阶
段导致的成本的增加， 公司拟将本项目的募集资金投入金额由 9,038.50 万元增加至 15,038.50 万元，
以保证该品种后续研发活动的顺利实施。

3、“抗体药物研发项目”调整前后募集资金投入计划明细
单位：人民币万元

序号 产品 募集资金使用阶
段 适应症

本次募集资 金
变更前拟 投入
募集资金

本次募集资 金
变更后拟 投入
募集资金

拟投入募集资金
调整金额

1 9MW0211 临床研究 新生血管（湿性）年龄相关性黄斑变性 9,746.60 15,746.60 6,000.00

2 9MW0311 临床研究
用于骨折高风险的绝经后妇女的骨质
疏松症 。在绝经后妇女中，本品可显著
降低椎体、非椎体和髋部骨折的风险

3,279.53 3,279.53 -

3 9MW0321 临床研究 实体肿瘤骨转移和多发性骨髓瘤 ；骨
巨细胞瘤 6,528.75 6,528.75 -

4 8MW0511 临床研究

适用于成年非髓性恶性肿瘤患者在接
受容易引起发热性中性粒细胞减少症
的骨髓抑制性抗癌药物治疗时 ， 使用
本品降低以发热性中性粒细胞减少症
为表现的感染发生率

8,000.00 8,000.00 -

5 9MW3311 临床研究 预防高危人群新型冠状病毒感染 、治
疗新型冠状病毒感染 1,465.64 1,465.64 -

6 9MW0813 临床研究 成人糖尿病性黄斑水肿（DME) 9,038.50 15,038.50 6,000.00

7 9MW1111 临床研究

局部晚期或转移性鼻咽癌 、 尿路上皮
癌、非小细胞肺癌 、MSI-h/aMR 实体瘤
(包括胃癌，结直肠癌，子宫内膜痛等 )、
肾癌 、胃癌、肝细胞癌、黑色素瘤 、典型
霍奇金淋巴瘤等

545.70 545.70 -

8 9MW1411 临床研究 金黄色葡萄球菌感染 6,871.40 6,871.40 -

9 9MW1911 临床研究 哮喘、 慢性阻塞性肺疾病和特应性皮
炎等 18,115.68 18,115.68 -

10 6MW3211 临床研究 晚期恶性肿瘤、恶性血液病 （急性髓细
胞白血病 、骨髓增生异常综合征 ） 19,031.00 7,031.00 -12,000.00

11 9MW2821 临床研究 晚期实体瘤 40,046.00 40,046.00 -

12 9MW3011 临床研究 β-地中海贫血患者铁过载相关适应症
和真性红细胞增多症 9,674.42 9,674.42 -

13 9MW2921 I/II 期临床研究 晚期实体瘤 - 3,300.00 3,300.00

14 7MW3711 I/II 期临床研究 晚期恶性实体瘤 - 16,700.00 16,700.00

合计 132,343.22 152,343.22 20,000.00

（四）新增“抗体药物中试产业化项目 1期”募投项目的具体情况及原因
1、新项目投资计划
新项目名称：抗体药物中试产业化项目 1期
新项目实施主体：江苏泰康生物医药有限公司
新项目实施地点：江苏省泰州市泰州医药高新区祥泰路西侧、檀香路北侧
新项目实施内容：建设大规模 ADC 药物及抗体药物生产基地，项目建成后主要用于 ADC 药物和

抗体药物的商业化生产，从而将公司的药物研发成果转化为可大规模供应市场的 ADC 药物及抗体药
物。

本项目的建设单位泰康生物于 2021年 9月 15 日获得泰州医药高新技术产业开发区管理委员会
核发的《关于对江苏泰康生物医药有限公司抗体药物中试产业化项目环境影响报告书的批复》（泰高
新审批[2021]24038号），泰州医药高新技术产业开发区管理委员会从环保角度同意项目建设。

本项目预计总投资 148,540.00万元，其中工程建设费用投资 105,000.00 万元，工程建设其他费用
4,497.00万元。 本项目为抗体药物中试产业化项目 1期工程，计划建设生产车间一、生产车间三、中试
车间、质检综合楼、工程质检楼、仓库一等。 本项目投资构成测算的依据主要为国家发改委和建设部联
合颁发的《建设项目经济评价方法与参数》等相关政策。 本项目按照建设目标编制完成所需的投资预
算。 项目计划时间自股东大会审议通过本次变更事宜当月开始，计划周期 6 年，预计在 2026 年 12 月